Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

001238

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/11/18001238

Número / Ano 001238/2025

Data / Horário 18/11/2025 - 12:15:49

Assunto Ofício n° 980/2025 - GP resposta ao Ofício n° 400/2025 - Indicação n° 170/2025
Vereadora Julia Aparecida Spinardi do Amaral.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R Ê F E '■ u rí A ■ i ‘ ; C l - A

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.“ 980/2025-G P

Á PAÇO M UNICIPAL
A V  DO OURO» 13SS | lA R O iM  EUROPA

be*-pr r9cv.br

Carambeí/PR, 14 de novembro de 2025.

Assunto: Resposta ao Oficio n° 400/2025 - Indicação n® 170/2025 -  Vereadora

Julia Aparecida Spinardi do Amaral.

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao O fício n° 400/2025

- Indicação n'’ 170/2025 — Vereadora Julia Aparecida Spinardi do Amaral. O qual

indicou nos termos legais da Legislação, para que o Executivo municipal por meio da

secretaria competente estude a possibilidade da construção de um poço artesiano na

localidade da Capela, situada no bairro Catanduvas, através do Ofício n° 287/2025 da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo, Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av. do Ouro. n." 1 3 5 5 - Jd, Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84 145-000
CNPJ; (MF) 01 613.786/0001-60 - www.carambei.pf.QOV br

PREFEITURA MUNICIPAL

CARAMBEÍ
AVANÇOS EM TODAS AS DIREÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE

Ofício n“ 287/25-SMMA Carambeí. 14 de novembro de 2025

Assunto Resposta Indicação Ver. Júlia do Amaral

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos por meio deste, em resposta ao Ofício n“ 400/2025 da
Câmara Municipal de Carambeí, referente ã Indicação n° 170/2025 do Gabinete
da Vereadora Júlia Aparecida Spinardi do Amaral, informar que caso seja
firmado novo Convênio com a Sanepar no ano de 2026, o primeiro bairro rural a
ser contemplado para construção de Poço Artesiano, será o Bairro dos Ventura,
conforme solicitação e abaixo-assinado dos moradores da localidade realizado
na data de 25 de Julho de 2024.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos pela atenção e
manifestamos votos de elevada estima e consideração

PAULO SERGIOi
VALENGA:8484s

7085949

A»ir.»O 0

a o S m i-R C S

"  i  CFí«#»í«JL0 5E13íaC

■>4TÍO ÊW C

Dm» 2039"
PaoS Rh » -  2C>3a a C

PAULO SÉRGIO VALENGA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Portaria 107/2025

Exma. Sra
ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal de Carambeí
Neste

meio3mbiente@carafn bei.pr.gov. br
Avenida do Ouro, 1355 -  Jardim Europa -  CEP 84.145-000 -  Carambeí - PR